
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2022 11 21  

C(2022) 8272 final 

 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS 

2022 11 21 

kuriuo patvirtinamas Lietuvos 2023–2027 m. BŽŪP strateginis planas, pagal kurį 

teikiama iš Europos žemės ūkio garantijų fondo ir Europos žemės ūkio fondo kaimo 

plėtrai finansuojama Sąjungos parama  

  

CCI: 2023LT06AFSP001 

(Tekstas autentiškas tik lietuvių kalba)  



 

LT 1  LT 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS 

2022 11 21 

kuriuo patvirtinamas Lietuvos 2023–2027 m. BŽŪP strateginis planas, pagal kurį 

teikiama iš Europos žemės ūkio garantijų fondo ir Europos žemės ūkio fondo kaimo 

plėtrai finansuojama Sąjungos parama  

  

CCI: 2023LT06AFSP001 

(Tekstas autentiškas tik lietuvių kalba) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2021 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2021/2115, kuriuo nustatomos valstybių narių pagal bendrą žemės ūkio politiką rengtinų 

strateginių planų (BŽŪP strateginių planų), finansuotinų iš Europos žemės ūkio garantijų 

fondo (EŽŪGF) ir iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP), rėmimo taisyklės ir 

panaikinami reglamentai (ES) Nr. 1305/2013 ir (ES) Nr. 1307/20131, ypač į jo 118 straipsnio 

6 dalį, 

kadangi: 

(1) 2022 m. sausio 5 d. Lietuva pateikė Komisijai pasiūlymą dėl savo pagal bendrą žemės 

ūkio politiką parengto 2023 m. sausio 1 d. – 2027 m. gruodžio 31 d. strateginio plano, 

pagal kurį bus teikiama iš Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir Europos 

žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) finansuotina Sąjungos parama (toliau – 

2023–2027 m. BŽŪP strateginis planas);  

(2) pagal Reglamento (ES) 2021/2115 118 straipsnio 2 dalį Komisija įvertino siūlomą 

Lietuvos 2023–2027 m. BŽŪP strateginį planą ir 2022 m. kovo 31 d. pateikė pastabų, 

kaip numatyta to straipsnio 3 dalies pirmoje pastraipoje2, be kita ko, dėl tvaraus 

biometano gamybos masto didinimo. Pagal to straipsnio 3 dalies antrą pastraipą 

Lietuva 2022 m. spalio 20 d. pateikė Komisijai papildomą informaciją, reikalingą 

imantis su Komisijos pastabomis susijusių tolesnių veiksmų, ir patikslintą savo 2023–

2027 m. BŽŪP strateginio plano redakciją; 

(3) patikslintas 2023–2027 m. BŽŪP strateginis planas parengtas pagal Reglamento (ES) 

2021/2115 107–115 straipsniuose ir Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 

2021/22893 I priede nustatytus 2023–2027 m. BŽŪP strateginių planų turinio 

                                                 
1  OL L 435, 2021 12 6, p. 1.  
2 Komisijos pastabos valstybei narei buvo nusiųstos 2022 m. kovo 31 d. Pastabos paskelbtos adresu 

https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/key-policies/common-agricultural-policy/cap-strategic-

plans/obervation-letters_en.  
3 2021 m. gruodžio 21 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/2289, kuriuo nustatomos 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/2115 taikymo taisyklės dėl BŽŪP strateginių 

planų turinio pateikimo ir saugaus keitimosi informacija elektroninės sistemos (OL L 458, 2021 12 22, 

p. 463). 

https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/key-policies/common-agricultural-policy/cap-strategic-plans/obervation-letters_en
https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/key-policies/common-agricultural-policy/cap-strategic-plans/obervation-letters_en


 

LT 2  LT 

reikalavimus. Tą planą Lietuva parengė kartu su Reglamento (ES) 2021/2115 106 

straipsnio 3 dalyje nurodytais partneriais ir bendradarbiaudama su Komisija;  

(4) Lietuvos siūlomas patikslintas 2023–2027 m. BŽŪP strateginis planas atitinka 

Reglamento (ES) 2021/2115 118 straipsnio 4 dalyje nustatytus reikalavimus;  

(5) pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/21164 29 straipsnio 1 dalį, 

šis sprendimas yra su EŽŪFKP susijęs finansavimo sprendimas, kaip jis suprantamas 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) 2018/10465 110 

straipsnio 1 dalyje. Finansavimo sprendimui priimti reikalingi elementai pateikti 

2023–2027 m. BŽŪP strateginiame plane, išskyrus biudžeto eilutę – ji nurodyta šiame 

sprendime. Siekiant skaidrumo, Reglamento (ES) 2021/2115 112 straipsnio 2 dalyje 

nurodytoje 2023–2027 m. BŽŪP strateginio plano apžvalginėje lentelėje atsižvelgiama 

į bendrą kiekvienos rūšies intervencinėms priemonėms skirtą EŽŪFKP finansinį įnašą, 

metinį EŽŪFKP įnašą ir didžiausią EŽŪFKP įnašą, kuriuos sudaro po perkėlimų, 

įtrauktų į 2023–2027 m. BŽŪP strateginį planą pagal to reglamento 103 straipsnį, 

pakoreguoti asignavimai – ta apžvalginė lentelė taip pat turėtų būti įtraukta į šio 

sprendimo priedus. Papildomas nacionalinis finansavimas, skirtas kaimo plėtros 

intervencinėms priemonėms pagal Reglamento (ES) 2021/2115 146 straipsnį, taip pat 

turėtų būti įtrauktas į šio sprendimo priedus; 

(6) siekiant skaidrumo ir aiškumo, šiame sprendime taip pat turėtų būti apibendrinti visi 

elementai, išskyrus pakoreguotus asignavimus EŽŪFKP, kurie nurodyti Reglamento 

(ES) 2021/2115 112 straipsnio 2 dalyje nurodytoje apžvalginėje lentelėje, įskaitant 

asignavimus tiesioginėms išmokoms, pakoreguotus po 2023–2027 m. BŽŪP 

strateginiame plane pagal to reglamento 17 straipsnio 5 dalį, 88 straipsnio 5 bei 6 dalis 

ir 103 straipsnį nurodytų perkėlimų, kurie sudaro didžiausius finansinius asignavimus 

tiesioginėms išmokoms; 

(7) remiantis Reglamento (ES) 2021/2115 92 straipsnio 2 dalimi, 93 straipsnio 3 dalimi, 

95 straipsnio 3, 4 ir 5 dalimis, 97 straipsnio 10 ir 11 dalimis ir 98 straipsnio 2 dalimi, 

Komisija turėtų pagal to reglamento 118 straipsnį patvirtinti atitinkamas iniciatyvai 

LEADER, intervencinėms priemonėms, skirtoms su aplinka ir klimatu susijusiems 

konkretiems tikslams, jauniesiems ūkininkams, ekologinėms sistemoms ir 

perskirstomajai pajamų paramai skirtų asignavimų finansines viršutines ribas, kad jos 

būtų laikomos Sąjungos teisėje nustatytomis finansinėmis viršutinėmis ribomis. Todėl 

tos atvirkštinės finansinės viršutinės ribos turėtų būti nurodytos šiame sprendime; 

(8) šis sprendimas neturėtų būti taikomas informacijai apie Lietuvos nustatytas kontrolės 

sistemas bei nuobaudas ir į 2023–2027 m. BŽŪP strateginio plano I–IV priedus 

įtrauktai informacijai. Jis taip pat neturėtų būti taikomas valstybės pagalbai, kaip ji 

suprantama Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (SESV) 107, 108 ir 109 

straipsniuose, kuriai netaikomas SESV 42 straipsnis ir kurios Komisija nepatvirtino 

pagal atitinkamas valstybės pagalbos procedūras,  

                                                 
4  2021 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/2116 dėl bendros žemės 

ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinamas Reglamentas (ES) 

Nr. 1306/2013 (OL L 435, 2021 12 6, p. 187). 
5 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES, Euratomas) 2018/1046 dėl 

Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) 

Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, 

(ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES bei 

panaikinamas Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/2012 (OL L 193, 2018 7 30, p. 1). 



 

LT 3  LT 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:  

1 straipsnis 

Patvirtinama galutinė Lietuvos 2023–2027 m. BŽŪP strateginio plano, kuris 2022 m. spalio 

20 d. pagal Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/2289 3 straipsnio 1 dalį pateiktas Komisijai 

per elektroninę saugaus keitimosi informacija sistemą SFC2021, redakcija. 

2023–2027 m. BŽŪP strateginio plano patvirtinimas neapima nei Reglamento (ES) 

2021/2115 113 straipsnio c punkte ir 2023–2027 m. BŽŪP strateginio plano I–IV prieduose 

nurodytos informacijos, nei valstybės pagalbos, kaip ji suprantama SESV 107, 108 ir 109 

straipsniuose, kuriai netaikomas SESV 42 straipsnis.  

2 straipsnis 

Asignavimų, įskaitant pakoreguotus asignavimus, apžvalginė lentelė, nurodyta Reglamento 

(ES) 2021/2115 112 straipsnio 2 dalyje ir įtraukta į 2023–2027 m. BŽŪP strateginį planą, yra 

pateikta šio sprendimo I priede.  

Bendras kiekvienos rūšies EŽŪFKP intervencinėms priemonėms skirtas EŽŪFKP įnašas yra 

nustatytas šio sprendimo II priede.  

Finansinės viršutinės ribos, apskaičiuotos atitinkamai pagal 92 straipsnio 2 dalį, 93 straipsnio 

3 dalį, 95 straipsnio 3, 4 ir 5 dalis, 97 straipsnio 10 ir 11 dalis ir 98 straipsnio 2 dalį, yra 

nurodytos šio sprendimo III priede. 

Reglamento (ES) 2021/2115 146 straipsnyje nurodyto papildomo nacionalinio finansavimo 

lentelė yra pateikta šio sprendimo IV priede. 

3 straipsnis 

Didžiausias EŽŪFKP įnašas finansuojamas iš asignavimų, įrašytų į biudžeto eilutę 

08 03 01 01 (Kaimo plėtros intervencinės priemonės pagal BŽŪP strateginius planus). 

4 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Lietuvos Respublikai. 

Priimta Briuselyje 2022 11 21 

 Komisijos vardu 

 Janusz WOJCIECHOWSKI 

 Komisijos narys 

 

  


